ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Licitação Pregão Eletrônico Nº 090008/2024 - 01/07/2024 - Processo Nº 009787/2024

Responsável COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Data 08/07/2024

Tipo ATA FINAL

Aos oito dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se o Pregoeiro deste

Órgão e Equipe de Apoio, designados pelo Decreto nº10 de 28 de Fevereiro 2024, regido de

acordo com a Lei nº14.133/2021, Lei Complementar nº123/2006 e suas alterações e pelo

Decreto Municipal nº003/2024 para, no endereço eletrônico Compras.gov.br, nos termo da

convocação de aviso de licitação, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico nº

090008/2024, referente ao Processo nº 009787/2024, objetivando a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO E

GERENCIAMENTO DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO, POR MEIO DE CARTÃO

ELETRÔNICO/MAGNÉTICO COM CHIP E SENHA INDIVIDUAL PARA RECARGA MENSAL A

FIM DE ATENDER AOS SERVIDORES ATIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE KENNEDY/ES. Inicialmente este Pregoeiro e Equipe de Apoio informam que

foram impressas as documentações de habilitação e a Proposta de Preços atualizada da licitante

RC CARD SOLUCOES EM PAGAMENTOS LTDA, conforme convocação constante na Ata de

Convocação divulgada no dia 04/07/2024. Ato contínuo, em prévia análise este Pregoeiro e

Equipe de Apoio vislumbraram que a licitante atendeu todos os critérios de habilitação conforme

exigências do edital, deste modo resta a licitante habilitada Em seguida, foi comunicado aos

licitantes quanto ao julgamento da HABILITAÇÃO, sendo neste momento dada a oportunidade

para manifestação quanto a intenção de apresentação das razões de recursos via sistema

eletrônico, sendo no prazo de 15 minutos, conforme disposto no item 14 do edital. Assim sendo,

manifestou a intenção a empresa UP BRASIL ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA. Dessa

forma, fica concedido o prazo de 03 dias para apresentação de recursos, ficando as demais

licitantes desde logo intimadas para apresentarem as contrarrazões de recurso, conforme o

Artigo 165, da Lei nº 14.133/2021. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a sessão e será

1 / 1

ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Licitação Pregão Eletrônico Nº 090008/2024 - 01/07/2024 - Processo Nº 009787/2024

Responsável COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Data 08/07/2024

Tipo ATA FINAL

aguardada a apresentação das razões de recursos.

Adelita Alves de Almeida                           Dinalva Silva Cordeiro da Costa
Apoio                                                                  Apoio

Elisangela Belonia Moreira                        Rômulo Brandão Fernandes
Apoio                                                                  Apoio

Mezaque da Silva José Rodrigues
Pregoeiro Oficial

2 / 1